otftnanente

PEREIRO

ESTADO DO CEARÁ

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 16.03.01/2020,

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

Aos 01 (um) dias do mês de abril do ano de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do PREGOEIRO, ERMILSON
DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO, composta por PATRICIA DA ROCHA
ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e, ainda, os LICITANTES: 01. R. M.
FIGUEIREDO - ME, inscrita no CNPJ n° 11.990.584/0001-06, 02. LUCIVALDO DE LIMA
RODRIGUES-ME, inscrita no CNPJ n° 00.557.122/0001-83, 03. D G DE ALMEIDA DIÓGENES
- ME, inscrita no CNPJ n° 00.642.003/0001-29, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de
junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no
Processo n° 13.03.01/2020 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 16.03.01/2020, cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO
CONFORME ANEXO I, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste
processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos
trabalhos procedendo com o credenciamento dos representantes das licitantes presentes, após
análise do PREGOEIRO e equipe de apoio e pelos representantes: Raimundo Morais
Figueiredo, inscrito no CPF n° 001.075.393-14; Danilo de Aquino Rodrigues, inscrito no CPF n°
062.112.193-26 e Pedro D Williams Maia Diógenes, inscrito no CPF n° 888.808.423-15.
FORAM CREDENCIADOS OS SEGUINTES PARTICIPANTES: Raimundo Morais Figueiredo,
inscrito no CPF n° 001.075.393-14, representante da empresa R. M. FIGUEIREDO - ME,
inscrita no CNPJ n° 11.990.584/0001-06, Danilo de Aquino Rodrigues, inscrito no CPF n°
062.112.193-26, LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME, inscrita no CNPJ n°
00.557.122/0001-83. FOI DESCREDENCIADO A EMPRESA: 01. D G DE ALMEIDA
DIÓGENES - ME, inscrita no CNPJ n° 00.642.003/0001-29, por descumpri o item: 6.7- Nos
demais casos, deverão ser apresentados procuração por instrumento público ou particular, este
último com firma reconhecida em cartório e acompanhada de cópia do ato de investidura do
outorgante (atos constitutivos da pessoa jurídica, ata de eleição do outorgante, etc.), conforme
modelo constante do Anexo IV deste edital. A licitante não reconheceu firma do assinante da
procuração particular. Em seguida foram recebidos os envelopes contendo as PROPOSTAS
DE PREÇOS, que foram abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
representantes dos licitantes. Nessa ocasião foram classificadas as propostas apresentadas
pelas das licitantes. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos
registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o
Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01. R. M. FIGUEIREDO - ME, inscrita no
CNPJ n° 11.990.584/0001-06, venceu o lote 01, no valor global de R$ 3.900,00 (três mil e
novecentos reais); venceu o lote 02, no valor global de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos
reais); venceu o lote 03, no valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); venceu o lote 04, no
valor global de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais); venceu o lote 01, no valor global de
R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais); analisada a documentação a empresa foi declarada
habilitada. Novamente o pregoeiro comunicou aos presentes que a empresa vencedora está
devidamente HABILITADÀS. O Pregoeiro comunicou a empresas vencedora para apresentar a
proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro indagou aos participantes
se este teria a intenção de interpor recurso contra sua decisão. Os participantes disseram que
não tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata.
Alguns licitantes se ausentaram da sessão. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se
encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, será assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce, 01 de abril de;è020.

t

i

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 fj
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, na 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260
\

««imanenteinnfgVESTADO DO CEARÁ
F!

) X jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

pn
5

REIRO

/

í\iViilt) di (\njjXíiQ Éj~>dn/jLj/J/jÇ)
ik Aquino Rodtigu

ILé.
ERMILSi iS SANTOS QUEIROZ Danilo d

CPF n° 062.112.193-26
LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME

Licitante

ues,
iro

.íâfcí . YnÀruò J) ULUL f~\
PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio

Pedro D Williams Maia Diógenes,

CPF n° 604.029.943-61

D G DE ALMEIDA DIÓGENES - ME
Licitante

Raimundo Morais Figúeifedo,

CPF n° 001.075.393-14

R. M. FIGUEIREDO - ME

Licitante

f

Ab
EVELMA MARIA DE MOURA AIRES

Equipe de Apoio

(P/

á
•i-

V

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16.03.01/2020

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTESOrdem VALOR < Preço

mais 10%
1o 3o2° 40 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME R$_4299,00 R$ 3.950,00X 2 SL

R. M. FIGUEIREDO -ME2 R$_4656,00 R$ 4.000,00 R$ 3.900,00X 1

D G DE ALMEIDA DIÓGENES - ME3 R$ 4.868,00 DESCREDENCIADAX

VALORN° DO
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

GLOBALLOTE

LOTE 01 - AÇÚCAR, ARROZ, FEIJÃO,
CAFÉ, MACARRÃO, SAL, AGUA MINERAL.

R$1 3.900,00 R. M. FIGUEIREDO - Ml

ERMILSON DOS SANT< - Pregoeiro(a)
Pereiro - Ce, 01 de abril de 2020.

CZ3

:
r ÍOI

.O

xr
&

\

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16.03.01/2020
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de CLASSIFICADAS SequênciaOrdem
LICITANTESOrdem VALOR < Preço

mais 10%
1° 2° 3o 5o4°por

< Preço
Licitante Lance Lance Lance LanceLance

R$ 9.530,001 R. M. FIGUEIREDO -ME X 1 R$ 9.430,00 R$ 9.300,00
D G DE ALMEIDA DIÓGENES - ME R$ 11.354,002 DESCREDENCIADAX

NÃO COTOULUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME3

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

LOTE GLOBAL

LOTE 02 - CARNE MOÍDA, FRANGO, LOMBO
BOVINO, MUSSARELA, NATA, PRESUNTO,
QUEIJO COALHO.

R$ 9.300,002 R. M. FIGUEIREDO - ME

*N

Pereiro - Ce, 01 de abril de 2020. ERMILSON DOS SANTOtfpUEIROfc - Pregoeiro(a)

olCL
O

•z0-.}

v cr> ft
L

ÍM*

)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16.03.01/2020
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de CLASSIFICADAS SequênciaOrdem
LICITANTESOrdem VALOR < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4° 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

R$ 5.185,001 R. M. FIGUEIREDO -ME X 1 R$ 5.000,00
NÂO COTOU2 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME

D G DE ALMEIDA DIÓGENES - ME NÃO COTOU3

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

LOTE GLOBAL

LOTE 03 - ALHO, CEBOLA, CENOURA,
REPOLHO,
PIMENTÃO, BATATA INGLESA, BATATA
DOCE, BANANA, MAÇÃ, MELANCIA, UVA,
MELÃO, LARANJA. TAGERINA._

TOMATE, CHUCHU
R$3 5.000,00 R. M. FIGUEIREDO - ME

EIROZ- /Pregoeiro(a)ERMILSON DOS SANTi

Pereiro - Ce, 01 de abril de 2020.

JCK

SNSí r*/

$
\

r

£

) )

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16.03.01/2020
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTESOrdem VALOR < Preço

mais 10%
1° 3o2° 4° 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance LanceLance Lance

R$ 6.443,501 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME X 2 R$ 5.950,00 R$ 5.850,00 SL
2 R$ 6.903,00R. M. FIGUEIREDO - ME X 1 R$ 6.000,00 R$ 5.900,00 R$ 5.600,00

D G DE ALMEIDA DIÓGENES - ME NÃO COTOU3

N°DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

LOTE GLOBAL

LOTE 04
MANDIOCA,
FÉCULA DE MANDIOCA, FLOCOS DE

BATATA-PALHA,

BISCOITO, FARINHA DE
FARINHA DE TRIGO,

V
R$4 5.600,00 R. M. FIGUEIREDO - ME

PÃO,MILHO,
REFRIGERANTE. /

ERMILSON DOS SANTOS OZ f Rfegoeiro(a)
Pereiro - Ce, 01 de abril de 2020.

4* 0
«<

SÊ o

1

r

£

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16.03.01/2020
MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

CLASSIFICADASde SequênciaOrdem
LICITANTESOrdem VALOR < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 40 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

1 LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME R$ 4.378,40 R$ 4,150,00 R$ 4.050,00X 2 R$ 4.250,00 R$ 3.950,00 SL
2 R. M. FIGUEIREDO -ME R$ 5.186,50 X 1 R$ 4.300,00 R$ 4.200,00 R$ 4.100,00 R$ 4.000,00 R$ 3.900,00

D G DE ALMEIDA DIÓGENES - ME NÃO COTOU3

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO VENCEDORA

LOTE GLOBAL

LOTE 05 - AZEITONA, CREME DE LEITE,
ERVILHA, EXTRATO DE TOMATE, LEITE
CONDENSADO, LEITE EM PÓ,
MAIONESE, MARGARINA VEGETAL,
MILHO VERDE, AZEITE, ÓLEO DE SOJA,
OREGANO, COLORÍFICO, ERVA PARA
CHÁ, TEMPERO, VINAGRE.

5 RS 3.900,00 R. M. FIGUEIREDO - ME

;7/

/
/

.•

y 1 •'

ERMILSON DOS SANTO IROZ - Pnégoeiro(a)
Pereiro - Ce, 01 de abril de 2020.

|Cbl

ca\
v

Ti

«o?M
.

_£1\ 3*
&

wO 'V •